

## **CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE** **Wednesday – 9<sup>th</sup> September 2020**

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2594 cattle, consisting of 2404 Prime Cattle and 190 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 224 Bullocks, 325 Heifers, 1556 Cows and 299 Bulls. Store Cattle consisted of 100 Steers, 90 Heifers, 20 Cows and Calves.**

Cattle comprised of mixed quality lines, presented in fair to good condition. The yarding was drawn from Burketown, Normanton, Georgetown, Richmond, Einasleigh, Hughenden, Cairns, Tully, Bowen, as well as local and coastal areas.

Bullocks were quoted 5¢ easier. Heifers were 10¢ dearer, Cows were 10¢ easier & Bulls 10¢ easier on last week's rates.

### **Prime Quotes:**

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Steers &amp; Bullocks</b>	Medium	Up to 500kg	150	120	315	348
	Heavy	Over 500kg	74	180	321	340
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 440kg	315	230	303	336
	Heavy	Over 440kg	9	288	292	300
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400kg	780	100	215	266
	Heavy	Over 400kg	776	150	248	270
<b>Bulls</b>	Medium	Up to 450kg	134	100	282	331
	Heavy	Over 450kg	133	160	295	334

- Bullocks topped at 340¢/kg for 10 Ox sold on A/c Davide Poli Pty Ltd, that weighed 580kg to return \$1,973/hd.
- A pen of Trade Heifers were presented on A/c Porta Bros Pty Ltd, that sold for 336¢/kg, weighing 369kg to return \$1239/hd
- The top pen of cows were sold by A/c RJ and MJ Shegog for 270¢/kg, weighing 555kg to return \$1500/hd.
- Bulls sold on A/c LA & PA Thomson topped at 320¢/kg and weighed 835, to return \$2672 per head.

### **Store Quotes:**

Store cattle were in limited supply due to approximately 4000 head booked for the Store Sale this Friday 11/09/20 commencing at 8.00am.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200kg	1	300	300	300
	200 – 320kg	70	200	328	388
	320 – 400kg	29	286	307	336
	Over 400kg	0	0	0	0
<b>Heifers</b>	Up to 200kg	0	0	0	0
	200 – 320kg	74	282	313	344
	320 – 370kg	16	320	320	320

- A pen of 15 steers A/c Mann Beef made 388¢/kg and weighed 245kg, returning an average of \$949/hd.
- A good pen of 16 Heifers A/c M & H Bredden made 320¢/kg, weighed 349kg & returned \$1116/hd.
- 2 x 2 Cows & Calves sold on A/c S and D Moncrieff returned \$1300 per unit.

**THE NEXT STORE SALE IS BOOKED FOR FRIDAY, 11<sup>th</sup> SEPTEMBER 2020**  
**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 16<sup>th</sup> SEPTEMBER 2020**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927